
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 50/23, 22 Aralık 2023)
Geçen hafta neler oldu?

● Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, yargı ve hukukun temel fonksiyonunun
bireyin hak ve özgürlüklerini güvence altına almak olduğunu söyledi, "Uzaktan
kumandalı yargı da yargıç da olmaz" vurgusu yaptı.

● “Hak ihlali” ve tahliye kararı verdiği tutuklu milletvekili Can Atalay hakkındaki
hükmü Yargıtay tarafından tanınmayan Anayasa Mahkemesi, Atalay hakkında ikinci
kez hak ihlali kararı verdi. İkinci karar sonrası Atalay için yeniden yapılan tahliye
başvurusunda İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi, gerekçeli kararı bekleyeceğini
açıkladı.

● “Ülkemizin hukukun üstünlüğü endeksinde çok geri sıralarda olduğu iddiasını da
doğru bulmuyoruz... Şu anda gazetecilik faaliyeti nedeniyle cezaevlerinde bulunan
kimse yok” diyen Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, ifade özgürlüğünün tahkimine yönelik
düzenlemeleri hayata geçirdiklerini savundu. Ancak veriler bakanı yalanlıyor;
Türkiye Gazeteciler Sendikası’na (TGS) göre, Türkiye’de şu an 13 gazeteci hapis.
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği’nin (MLSA) verisine göre, en az 13'ü hükümlü
olmak üzere toplamda 37 gazeteci ve medya çalışanı cezaevinde. Dicle Fırat
Gazeteciler Derneği’ne (DFG) göre ise bu sayı 62.

● Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), herhangi bir yargı kararı olmaksızın
Proton, TunnelBear, Hotspot Shield ve Zen dahil 16 VPN hizmetine erişimi engelledi.

● Millî Eğitim Bakanlığı, Diyanet ve Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında imzalanan
ÇEDES projesi kapsamında 'manevi danışman' olarak görevlendirilen din
görevlilerinin okul öncesi dahil tüm öğrencilere 'değerler eğitimi' vermesinin ardından
ortaöğretim müfredatlarına "adabı muaşeret" ve "Türk sosyal hayatında aile" dersleri
de eklendi.

● Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, politika faizini 250 baz puan artırarak yüzde
40'tan yüzde 42,5'e çıkardı.

● Özgür Gündem gazetesi ile dayanışma amacıyla bir günlük yayın yönetmenliği
yaptığı için mahkum edilen ve cezaevine giren 78'liler Girişimi Sözcüsü, gazeteci ve
yazar Celalettin Can, 110 günün ardından tahliye edildi. Tutuklu kaldığı süre boyunca
denetimli serbestlik hakkı gasp edilen Can'ın sağlık durumu gittikçe ağırlaşmıştı.



Adalet isteyen Emine Şenyaşar’a açılan dava

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından
katledilen Emine Şenyaşar, Yıldız’a hakaret
ettiği gerekçesiyle Urfa 3. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 1.700 TL
para cezasına çarptırıldı. Mahkeme, hükmün
açıklanmasını geriye bıraktı. Şenyaşar

hakkında, öldürülen eşi ve çocukları için Adalet Nöbeti tutmaya başladığı 9 Mart 2021
tarihinden bu yana benzer suçlamalarla tam 31 soruşturma başlatıldı, bunlardan 10’u davaya
dönüştü.

“İnek Bayramı”na açılan dava

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi’nin (Mülkiye) yaklaşık 90 yıldır
geleneği olan “İnek Bayramı”nın 2022
yılındaki organizasyonunda yer alan ve “İnek
Duasını” okumak üzere temsili “imam” olan
toplamda 10 öğrencinin “halkın bir kesiminin
benimsediği dini değerleri alenen aşağılama”
ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla
yargılanmasına Ankara 68. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci duruşması 14 Mayıs’ta görülecek.

Gazeteci Hasan Sivri’ye açılan dava

6 Şubat depreminin hemen ardından
Antakya’da çektiği görüntüleri sosyal medya
hesabında “Onlar not etsin tabi, bunlar da bizim
delilleriyle not ettiklerimiz” ifadeleri ile
paylaşan gazeteci Hasan Sivri hakkında “halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçlamasıyla
Ankara 33. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan
dava, ilk duruşmada beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Suat Toktaş’ın yargılandığı dava

MHP lideri Devlet Bahçeli’nin talimatıyla istifa
ettiği iddia edilen Hakim ve Savcılar Kurulu
(HSK) eski üyesi Hamit Kocabey ile ilgili
haberler nedeniyle “kamu görevlisine hakaret”
ile suçlanan Halk TV eski Genel Yayın
Yönetmeni Suat Toktaş’ın Ankara 39. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava, beraat
ile sonuçlandı.



Boğaziçi protestosuna açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektörü
protesto için 12 Şubat 2021 tarihinde Bursa’da
yapılan basın açıklamasında gözaltına alınan
3’ü gazeteci 16 kişinin “2911 sayılı toplantı ve
gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet”
suçlamasıyla Bursa 8. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile
sonuçlandı.

Sanatçı Pınar Aydınlar’a açılan dava

2010 yılında düzenlenen 10. Munzur Kültür ve
Doğa Festivali’nde söylediği türküler ve
İbrahim Kaypakkaya ile ilgili yaptığı konuşma
nedeniyle "örgüt propagandası yapmak" ile
suçlanan halk müziği sanatçısı Pınar
Aydınlar’ın Tunceli 2. Ağır Ceza
Mahkemesi'nde yargılandığı dava, beraat ile
sonuçlandı.

Mektubunda Akın Gürlek’ten bahseden
avukata 15 ay hapis cezası

Çağdaş Hukukçular Derneği davasında aldığı
10 yıl 6 ay hapis cezası nedeniyle Edirne F Tipi
Cezaevi’nde bulunan avukat Aytaç Ünsal’a,
başka cezaevlerinde tutulan eşi ve bir
meslektaşına yazdığı mektuplarda yargılandığı
davada mahkeme başkanlığı yapan ve daha
sonra Adalet Bakan Yardımcılığı’na getirilen
Akın Gürlek’ten bahsettiği için Edirne 2.

Asliye Ceza Mahkemesi tarafından “kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret” suçundan
15 ay hapis cezası verildi.

Berat Albayrak, T24'e tazminat davası açtı

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın damadı, Hazine ve
Maliye eski Bakanı Berat Albayrak; Mehmet
Yakup Yılmaz’ın T24’te yayınlanan “Berat
Bey'in arkadaşları kazandı, biz kaybettik”
yazısına tazminat davası açtı. Albayrak;
Türkiye'nin 1,5 milyar dolar tazminata
mahkum olduğu Irak Kürdistan Bölgesel
Yönetimi'nden petrol sevkiyatını konu edinen
yazıyı, daha önce de “kişilik haklarının ihlal

edildiği” iddiasıyla erişime engelletmişti.



MKM’nin 32. yıl konseri yasaklandı

İstanbul Küçükçekmece Kaymakamlığı,
Mezopotamya Kültür Merkezi’nin (MKM) 32.
kuruluş yıldönümü nedeniyle düzenlenen
konserini “kamu düzeni” gerekçesiyle
yasakladı. Böylece MKM’nin kuruluş
yıldönümünde düzenlenen etkinlikler kesintisiz
bir şekilde son üç yıldır yasaklanmış oldu.

“Benim Çocuğum” belgeseline homofobik
sansür

Boğaziçi Üniversitesi Sinema Kulübü’nün
(BÜSK) 19 Aralık’ta kampüste yapmak
istediği, yönetmenliğini Boğaziçi
Üniversitesi’nde ders vermesi engellenen
akademisyen Can Candan'ın yaptığı ve
çocukları LGBTİ+ olan ebeveynlerin
hikayesini anlatan “Benim Çocuğum”
belgeselinin gösterimi, üniversite yönetimi

tarafından engellendi. Belgeselin gösterimi 2022 yılında da engellenmiş, kulübe, “etkinlik
düzenleme kurallarını ihlal ettiği” gerekçesiyle bir ay süreyle faaliyet engeli getirilmiş ve
kulüp yönetim kurulu görevden alınmıştı.

2022 Twitter Erişim Engeli Raporu

Freeweb Turkey tarafından hazırlanan ve
2022’de mahkeme kararları ile sansürlenen
Twitter hesabı ve tweetlerle ilgili verileri içeren
“Kuş Öldü Beybi: 2022 Twitter Erişim Engeli
Raporu” yayımlandı. Rapora göre; 2022'de 393
mahkeme kararıyla 487’si Twitter hesabı, 3 bin
940’ı tweet olmak üzere en az 4 bin 427
Twitter içeriğine erişim engellendi. En çok
kamu görevlileri hakkındaki usulsüzlük

iddiaları ile onlara yönelik eleştiriler içeren tweetler sansürlenirken her dört tweet’ten üçü,
“kişilik hakları ihlali” gerekçesiyle engellendi. Öte yandan bin 31 tweet de “milli güvenlik
ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle sansürlendi.

Erişim engeli haberimize erişim engeli

İş insanı Kamil Biçici’ye ait şirketin devletten
aldığı ihalelerle ilgili haberlere Batman 2. Sulh
Ceza Hakimliği kararıyla sansürlenmesi ile
ilgili internet sitemizde yayınlanan “Menzil
Cemaati’ne yakınlığıyla bilinen şirketin aldığı
ihalelerle ilgili haberlere erişim engeli”, aynı

https://www.freewebturkey.com/images/Kus%20Oldu%20Beybi%20-%202022%20Twitter%20Erisim%20Engeli%20Raporu%20-%20Kapak.pdf
https://www.freewebturkey.com/images/Kus%20Oldu%20Beybi%20-%202022%20Twitter%20Erisim%20Engeli%20Raporu%20-%20Kapak.pdf


sulh ceza hakimliğinin verdiği kararla erişime engellendi.

Susurluk Raporu’na erişim engeli

Medya patronu Turgay Ciner, hakkındaki
usulsüzlük iddiaları da dahil olmak üzere
adının geçtiği 200 haber için erişim engeli
kararı aldırdı. İstanbul 7. Sulh Ceza
Hakimliği’nin kararıyla sansürlenen
içeriklerde, Başbakanlık tarafından hazırlanan

“Susurluk Raporu” da bulunuyor.

MLSA 2023 Dava İzleme Raporu

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA)
bir yılda takip ettiği 20 ilde takip ettiği 233
basın ve ifade özgürlüğü davasından çıkan
verileri raporlaştırdı. 655 öğrenci, 329 aktivist,
314 gazeteci, 241 siyasetçinin sanık
sandalyesine oturduğu bu davalardan 32’sinde
23’ü gazeteci 116 sanığa 217 yıl, 8 ay, 20 gün
hapis cezası verildi. 6 davada, 12 sanık

hakkında 75 bin 126 TL adli para cezası verilirken, 59 davada ise sanıklar hakkında beraat
kararı çıktı. Raporun tam metni için tıklayınız…

Demokratik Modernite dergisi editörü Haydar
Ergül ile 21 Kürt siyasetçinin “terör örgütü
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 14

Mart’ta görülecek.

2016 yılındaki sosyal medya paylaşımları
gerekçesiyle dönemin başbakanı Binali

Yıldırım’a “hakaret” ile suçlanan sanatçı Ferhat
Tunç’un yargılandığı dava...

Mahkeme: Büyükçekmece (İstanbul) 16.
Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 3
Nisan’da görülecek.

Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) Ağrı
muhabiri Abdullah Kaya’nın gazetecilik
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28

Aralık’ta görülecek.

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan

Halkevleri Genel Başkanı Nebiye Merttürk’ün
yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 70. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28
Mart’ta görülecek.

https://www.mlsaturkey.com/images/DAVA%20IZLEME%20PROGRAMI%20RAPORU%202023%201.pdf


2015 yılında İMC TV’de konuk olduğu
programdaki konuşması gerekçe gösterilerek
“devletin askeri ve emniyet teşkilatını alenen
aşağılama” (TCK 302. madde) ile suçlanan

gazeteci Rüstem Batum’un yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7
Mayıs’ta görülecek.

Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri gerekçesiyle
haklarında dava açılan Din Alimleri

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin
(DİAYDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt
üyeliği" ve "örgüte yardım" suçlamalarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7

Mart’ta görülecek.

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Eş Genel Başkanı Selma Atabey ile
sendikanın eski Eş Genel Başkanı Gönül Erden’in de arasında olduğu 8 sendika yöneticisinin

“örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 18 Nisan’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Sosyal medya paylaşımları ve Demokrat Haber
sitesinde yayınlanan haberler gerekçe

gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” ile
suçlanan haber portalının Genel Yayın
Yönetmeni ve İmtiyaz Sahibi Mehmet

Göcekli’nin yargılandığı dava…

26 Aralık Salı, İstanbul 27. Ağır Ceza
Mahkemesi

Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) Ağrı
muhabiri Abdullah Kaya’nın gazetecilik
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava…

28 Aralık Perşembe, Ağrı 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.
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